令和元年５月２４日

保護者 様

                                                          名古屋市立八熊小学校長

                                                                  中 條 幸 治

明日の運動会の熱中症対策について

 日頃は、本校の教育にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうございます。

 さて、明日の運動会は予定通り行えそうですが、大変暑くなることが予想されています。

先日配付した「八熊 95 №６」で、暑さや日差しへの対策についてお知らせしましたが、

さらに以下のように対策を追加します。

スポーツドリンクを持たせていただいても構いません。

以下のように持たせていただくか、保護者の方が追加でご持参ください。

 ○ お茶の代わりに水筒に入れるか、２本目の水筒に入れる。（水筒によっては、お茶

   以外のものを入れることに対応していない場合がありますので、ご注意ください。）

 ○ ペットボトル入りのスポーツドリンクを持たせる。（その場合は、ペットボトル

  ホルダーに入れる、ペットボトルに記名するなど、自分のものであることが分かる

  ようにご配慮ください。）